
www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP

Provoz a rozvoj IS RŽP

Realizační tým RŽP

Krajský úřad Zlínského kraje, 6. dubna 2023

1



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 22

Program prezentace

► Úvod

► Nový režim zápisu PO do VR

► Datové schránky a IS RŽP

► Portál živnostenského podnikání
● Off-line podpora a Reklamace údajů v ŽR

● webJRF – ukládání rozpracovaných podání

► Provozní aktuality
● Přetížení ŽÚ – analýza chyb

● Opravy v Servisu podnikatele - problémy

► Dotazy

► Diskuse

► Závěr



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 33

Program prezentace

► Úvod

► Nový režim zápisu PO do VR

► Datové schránky a IS RŽP

► Portál živnostenského podnikání
● Off-line podpora a Reklamace údajů v ŽR

● webJRF – ukládání rozpracovaných podání

► Provozní aktuality
● Přetížení ŽÚ – analýza chyb

● Opravy v Servisu podnikatele - problémy

► Dotazy

► Diskuse

► Závěr



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP

Zápisy PO do VR po 15.1.2023 (1)

► Dne 15.1.2023 nabyl účinnosti zákon č. 
416/2022 Sb., který zjednodušuje 
postup vzniku obchodních korporací a 
dalších právnických osob vznikajících 
zápisem do veřejného rejstříku

► Změna má vliv i na postup ŽÚ při 
vyřizování podání zakladatelů PO podle 
§ 10 odst. 4 a 5 ŽZ

● Lhůta 90 dnů pro zapsání PO do VR počíná 
běžet dnem podání prvního ohlášení 
živnosti/žádosti o koncesi

● PO musí být v uvedené lhůtě zapsána do VR 
(nikoli pouze podat návrh)

● VR nebude informovat ŽÚ o nepodání návrhu

4



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP

Zápisy PO do VR po 15.1.2023 (2)

► Z hlediska časové posloupnosti podání 
na ŽÚ (ohlášení/žádost o koncesi) a 
zápisu PO do VR mohou nastat 
následující varianty

● PO je do VR zapsána před dnem podání na ŽÚ

● PO je do VR zapsána v den podání na ŽÚ 
nebo později, ale před provedením zápisu 
živností do ŽR, lhůta 90 dnů mezi podáním 
na ŽÚ a zápisem do VR je dodržena

● PO je do VR zapsána po datu zápisu živností 
do ŽR ve lhůtě 90 dnů ode dne podání na ŽÚ

● PO je do VR zapsána po uplynutí 90 dnů ode 
dne podání na ŽÚ nebo se do VR nezapíše 
vůbec

5



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP

Zápisy PO do VR po 15.1.2023 (3)

► Podmínky a „záludnosti“ zpracování 
jednotlivých variant

● PO je do VR zapsána před dnem podání na ŽÚ

• V podání na ŽÚ musí PO uvést IČO

• Pokud PO v podání IČO neuvede, měl by ŽÚ před 
přechodem k zápisu do ŽR ověřit, zda není PO ve VR 
zapsána

• ŽO mají režim vzniku dnem ohlášení, resp. právní 
mocí rozhodnutí o koncesi

• Pokud je v tomto případě proveden zápis do ŽR s 
režimem vzniku ŽO dnem zápisu do VR, je třeba 
režim vzniku a datum vzniku oprávnění následně 
opravit pomocí procesu Oprava chyb zaviněných 
úřadem

6



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP

Zápisy PO do VR po 15.1.2023 (4)

► Podmínky a „záludnosti“ zpracování 
jednotlivých variant

● PO je do VR zapsána v den podání na ŽÚ 
nebo později, ale před provedením zápisu 
živností do ŽR, lhůta 90 dnů mezi podáním 
na ŽÚ a zápisem do VR je dodržena

• Standardní zpracování podání s režimem vzniku 
dnem zápisu do VR

• Po provedení zápisu do ŽR v procesu 
Ohlášení/Žádost o koncesi je třeba před tiskem 
výpisu zpracovat informaci o zápisu PO do VR 
procesem Změna dat při zápisu do VR a teprve poté 
vydat výpis ze ŽR v prvotních procesech

• Vznik ohlašovacích živností pak bude dnem zápisu 
do VR, vznik koncese buď dnem zápisu do VR nebo 
právní mocí rozhodnutí o koncesi (pozdější datum)

7



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP

Zápisy PO do VR po 15.1.2023 (4)

► Podmínky a „záludnosti“ zpracování 
jednotlivých variant

● PO je do VR zapsána po datu zápisu živností 
do ŽR ve lhůtě 90 dnů ode dne podání na ŽÚ

• Standardní zpracování podání s režimem vzniku 
dnem zápisu do VR

• Procesy Ohlášení živnosti/Žádost o koncesi jsou 
dokončeny zápisem do ŽR před zápisem PO do VR

• Vznik se zapíše procesem Změna dat při zápisu do VR

● PO je do VR zapsána po uplynutí 90 dnů ode 
dne podání na ŽÚ nebo se do VR nezapíše 
vůbec

• Standardní řešení „nevzniku“ ŽO – rozhodnutím u 
ohlašovacích živností, poznamenáním do spisu u 
koncesí (§ 10 odst. 5 ŽZ)

8



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 99

Program prezentace

► Úvod

► Nový režim zápisu PO do VR

► Datové schránky a IS RŽP

► Portál živnostenského podnikání
● Off-line podpora a Reklamace údajů v ŽR

● webJRF – ukládání rozpracovaných podání

► Provozní aktuality
● Přetížení ŽÚ – analýza chyb

● Opravy v Servisu podnikatele - problémy

► Dotazy

► Diskuse

► Závěr



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 1010

Datové schránky a IS RŽP (1)

► V období od 1.1.2023 do 31.3.2023 byly 
všem podnikajícím osobám zřízeny 
„podnikatelské“ datové schránky

► V souladu se správním řádem je tak vždy 
„první volbou“ pro doručování 
písemností doručení do DS podnikatele

► Podnikatelskou DS nelze ze zákona 
uživatelsky znepřístupnit
● Pokud má podnikatel v ROS zapsánu alespoň 

jednu aktivní podnikatelskou agendu, měla by 
být DS přístupná a lze do ní doručovat

• Nejedná se jen o živnostenské podnikání, ale o 
jakoukoli podnikatelskou činnost – zemědělci, 
právníci, zdravotníci, svobodná povolání atd.



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 1111

Datové schránky a IS RŽP (2)

► V případě, že podnikatel zcela ukončí 
podnikání, tedy nemá v ROS žádnou 
aktivní podnikatelskou agendu, je datová 
schránka automaticky znepřístupněna ke 
dni zániku posledního oprávnění k 
podnikání – DS může být tímto způsobem 
znepřístupněna i zpětně

► Ke zrušení DS pak dochází po uplynutí 
stanovené lhůty ode dne znepřístupnění 
nebo z jiných zákonných důvodů



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 1212

Datové schránky a IS RŽP (3)

► Práce s datovými schránkami v IS RŽP
● Zřízením DS všem podnikatelským subjektům 

nedochází v IS RŽP k žádné změně postupů

• ID DS subjektu se do dat IS RŽP neukládá

• Přístupnost DS subjektu je třeba ověřit při odesílání 
každé písemnosti

● NeSPIS úřady

• V levém menu v sekci „Vazba na jiné systémy“ lze 
vyhledat DS subjektu a ověřit její přístupnost

• Vlastní odesílání zásilek do DS je realizováno i nadále 
mimo IS RŽP prostřednictvím ESS úřadu

● SPIS/UniSPIS úřady

• Ověření přístupnosti DS subjektu lze provést i nadále 
obvyklým způsobem (přes Adresář, ze kterého se 
vybírají údaje adresáta)

• Odesílání zásilek probíhá obvyklým způsobem



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 1313

Datové schránky a IS RŽP (4)

► Práce s datovými schránkami v IS RŽP
● Možné úpravy v IS RŽP

• Změna defaultního způsobu vypravení u výstupních 
dokumentů IS RŽP

– Doručenka (červený pruh) => DS, pouze adresát

– Ostatní způsoby vypravení => DS

• O úpravě není dosud rozhodnuto

● Listinná forma dokumentu

• Její předání subjektu je v podstatě možné pouze 
osobním převzetím na úřadě

• Bude-li subjektu písemnost doručena do DS, tedy 
jako elektronická forma dokumentu, je získání listinné 
formy možné pouze formou

– Autorizované konverze (CzechPOINT)

– Zpoplatněný stejnopis dokumentu vydaný ŽÚ 
(pokud je ve spisu listinná forma dokumentu)???



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 1414

Datové schránky a IS RŽP (5)

► „Záludnosti“ doručování do datové 
schránky
● Rušení posledního ŽO na žádost podnikatele 

ke dni podání žádosti

• Je-li rozhodnutí odesláno do DS subjektu, který 
nevykonává žádnou jinou podnikatelskou činnost,  
může dojít k následující situaci

– Z IS DS přijde Doručenka, že DZ byla doručena 
(vyzvednutím nebo fikcí)

– Po uběhnutí lhůty pro odvolání, zápisu data nabytí 
PM a provedení zápisu do ŽR oprávnění zanikne 
ke dni uvedenému v podání

– Do ROS a následně IS DS je předána informace o 
„zpětném“ zániku ŽO

– ID DS znepřístupní DS subjektu ke dni zániku ŽO 
a odešle informaci o tom, že rozhodnutí nebylo 
doručeno z důvodu nepřístupnosti DS



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 1515

Datové schránky a IS RŽP (6)
• Z hlediska doručení rozhodnutí o zrušení pak existují 

dvě zcela protichůdné informace – první o doručení 
dokumentu a druhá o tom, že dokument doručit nelze

• Může to, zejména v případě doručení fikcí, zcela 
zpochybnit výsledek řízení – tedy zrušení ŽO

• V těchto případech je třeba zvážit doručování 
rozhodnutí o zrušení do datové schránky

● Další záludnosti z praxe?

► Doručování do DS se poprvé hromadně 
využilo při doručování výpisů po 
transformaci SMD
● Po provedení transformace malé nákladní 

dopravy byly automaticky vygenerovány a 
rozeslány výpisy ze ŽR do DS dopravců

• Z necelých 90 000 případů se nepodařilo doručit z 
různých důvodů pouze 1220 výpisů



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 1616

Program prezentace

► Úvod

► Nový režim zápisu PO do VR

► Datové schránky a IS RŽP

► Portál živnostenského podnikání
● Off-line podpora a Reklamace údajů v ŽR

● webJRF – ukládání rozpracovaných podání

► Provozní aktuality
● Přetížení ŽÚ – analýza chyb

● Opravy v Servisu podnikatele - problémy

► Dotazy

► Diskuse

► Závěr



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 1717

Portál ŽP – off-line podpora a 
reklamace údajů v ŽR (1)

► Statistika za období 1.1.2023 až 
31.3.2023
● Do počtu požadavků jsou zahrnuty i 

požadavky, které byly zadány pracovníky 
různých řešitelů jako „testovací“

● Celkem 471 požadavků, z toho

• 415 požadavků off-line podpory

• 56 reklamací údajů v ŽR

● Podle stavu řešení k 4.4.2023

• Nový – 5 požadavků 

– Nejstarší ze dne 27.1.2023

• Přidělený – 23 požadavků 

– Nejstarší ze dne 3.1.2023

• Vyřešený – 434 požadavků

• Zamítnutý – 9 požadavků



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 1818

Portál ŽP – off-line podpora a 
reklamace údajů v ŽR (2)

● Počty podle řešitelů

• MPO – 24 požadavků

• Helpdesk RŽP – 11 požadavků

– Dalších desítky požadavků byly přiděleny k 
vyřešení jiným řešitelům

• KŽÚ – 203 požadavků, z toho (TOP 3)

– 75 požadavků - Magistrát hlavního města Prahy

– 31 požadavků - Středočeský kraj

– 20 požadavků - Moravskoslezský kraj

• ObŽÚ – 233 požadavků (TOP 5)

– 18 požadavků - Brno

– 15 požadavků - Praha 4

– 13 požadavků - Praha 3

– 10 požadavků - Ostrava, Praha 2, Praha 6

– 9 požadavků - Praha 10



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 1919

Portál ŽP – off-line podpora a 
reklamace údajů v ŽR (3)

► Počty požadavků Off-line podpory ve 
Zlínském kraji
● KŽÚ – 4 požadavky

● ObŽÚ – 4 požadavky

• Valašské Meziříčí – 2 požadavky

• Vsetín – 1 požadavek

• Zlín – 1 požadavek

► Ve všech 8 případech šlo o obecné dotazy 
k podnikání a jsou ve stavu „vyřešený“



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 2020

Portál ŽP – off-line podpora a 
reklamace údajů v ŽR (4)

► V průběhu času se doba vyřešení 
jednotlivých požadavků výrazně zkracuje 
a požadavky jsou řešeny prakticky 
obratem
● Většina Reklamací údajů zapsaných v ŽR je v 

podstatě přiznáním neoznámené změny

• Na Portálu je upozornění, že reklamace neslouží k 
oznamování změn

• Žadatele je v rámci řešení reklamace potřeba 
upozornit, že musí učinit příslušné podání buď 
elektronicky přes Registrační formulář, nebo osobně 
na úřadě

● Ke včasnému řešení požadavků přispělo i 
zprovoznění mailového upozorňovače na nové 
nebo přiřazené požadavky



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 2121

Program prezentace

► Úvod

► Nový režim zápisu PO do VR

► Datové schránky a IS RŽP

► Portál živnostenského podnikání
● Off-line podpora a Reklamace údajů v ŽR

● webJRF – ukládání rozpracovaných podání

► Provozní aktuality
● Přetížení ŽÚ – analýza chyb

● Opravy v Servisu podnikatele - problémy

► Dotazy

► Diskuse

► Závěr



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 2222

Portál ŽP – úpravy webJRF (1)

► Neustále se objevují problémy s podáním 
EPO přes DS
● Podnikatel neodešle podání z aplikace JRF, ale 

uloží si jeho zálohu do svého počítače a tyto 
soubory pak odešle do DS úřadu jako podání

• XML takto učiněného podání nelze načíst do RŽP a 
může být i problém s úplností a správností podání

• Nejde-li podání načíst do RŽP, nelze odeslat ani údaje 
ostatním orgánům (FÚ, SSZ, ZP, ÚP) => CRM nemůže 
předání údajů zajistit datově

• Vlastní podání vůči ŽÚ pak lze zpracovat pouze 
„ručně“ a to pouze za předpokladu, že součástí podání 
došlého do DS je i jeho obraz ve formátu PDF

● Lze předpokládat, že zřízením DS všem 
podnikatelům počet takto chybných podání 
může výrazně narůstat



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 2323

Portál ŽP – úpravy webJRF (2)

► Byla provedena analýza řešení, které by 
vzniku těchto chybných podání zabránilo
● Rychlé řešení

• Záloha podání se nebude ukládat do souboru s 
koncovkou XML, ale do souboru s koncovkou JRFX 
(platí i pro authJRF používané na úřadech)

– Soubor s touto koncovkou nelze připojit k datové 
zprávě a nepůjde proto touto cestou odeslat

• Upřesní se upozornění zobrazené uživateli při ukládání 
zálohy tak, aby bylo zdůrazněno, že podání lze odeslat 
korektně pouze z Aplikace JRF pomocí příslušné volby

● Dodatečné řešení

• „Zakódování“ zálohy tak, aby neměla strukturu XML. 
Při načítání zálohy zpět do aplikace JRF by došlo ke 
zpětnému „dekódování“ souboru

– Aplikuje se, pokud nebude rychlé řešení stačit



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 2424

Program prezentace

► Úvod

► Nový režim zápisu PO do VR

► Datové schránky a IS RŽP

► Portál živnostenského podnikání
● Off-line podpora a Reklamace údajů v ŽR

● webJRF – ukládání rozpracovaných podání

► Provozní aktuality
● Přetížení ŽÚ – analýza chyb

● Opravy v Servisu podnikatele - problémy

► Dotazy

► Diskuse

► Závěr



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 2525

Provoz RŽP – chyby z „přetížení“ (1)

► V 1. čtvrtletí 2023 byl na ŽÚ výrazně 
vyšší počet podání ze strany podnikatelů 
v souvislosti se zřízením DS podnikajícím 
subjektům
● Převážně šlo o žádosti o zrušení 

živnostenských oprávnění

● Podání na úřadech vyřizovali i úředníci, kteří 
běžně registrační úkony neřeší

● Vzhledem k výrazné převaze podání ve věci 
zrušení ŽO na žádost bylo zpracování podání z 
důvodu nezkušenosti některých úředníků a 
jejich přetížení často „šablonovité“ a v 
některých případech výsledek neodpovídal 
obsahu podání



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 2626

Provoz RŽP – chyby z „přetížení“ (2)

► Nejčastěji řešené problémy
● Zrušení ŽO k jinému datu, než bylo uvedeno v 

podání

• Převážně šlo o zrušení k datu nabytí právní moci 
místo k datu uvedenému podnikatelem v žádosti

● Chybné uvedení data v žádosti při vyplňování 
JRF na úřadě

• Většinou šlo o uvedení chybného roku nebo měsíce 
(např. v důsledku doplnění data klávesovou zkratkou)

• Výsledek řízení odpovídal podání podepsanému 
podnikatelem, ale původní vůle podnikatele byla jiná

● Nesprávné uvedení požadovaného data 
zrušení při zpracování procesu v IS RŽP

• Datum musí být shodné s datem uvedeným v podání 
JRF (datově i věcně)

• Již vyplněné požadované datum nelze odmazat



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 2727

Provoz RŽP – chyby z „přetížení“ (3)

► Nejčastěji řešené problémy
● Provedení jiného úkonu, než podnikatel v JRF 

podání požadoval

• Např. zrušení oprávnění místo zápisu přerušení 
provozování živnosti

► V mnoha případech bylo zřejmé, že v 
důsledku vysoké zátěže nezafungovala 
vícestupňová kontrola 
● Např. rozhodnutí by měla podepisovat jiná 

osoba, než která ho vyhotovila

► Řešení oprav vzniklých chyb
● Závisí na typu chyby a na stavu zpracování 

procesu (věcném i technickém)

● V některých případech byla nutná spolupráce 
s nadřízeným KŽÚ



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 2828

Program prezentace

► Úvod

► Nový režim zápisu PO do VR

► Datové schránky a IS RŽP

► Portál živnostenského podnikání
● Off-line podpora a Reklamace údajů v ŽR

● webJRF – ukládání rozpracovaných podání

► Provozní aktuality
● Přetížení ŽÚ – analýza chyb

● Opravy v Servisu podnikatele - problémy

► Dotazy

► Diskuse

► Závěr



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP

Provoz RŽP – opravy v Servisu (1)
► V souvislosti se zřízením DS všem 

podnikatelským subjektům byly 
odhaleny další problémy v IS RŽP

● Přístupové údaje do DS byly doručeny (na 
základě údajů vedených v ROS) osobám, 
které nikdy nepodnikaly

• Jedná se o případy, kdy byla osoba podnikatele 
chybně ztotožněna na základě nesprávného RČ, 
duplicity RČ, případně na základě informací 
získaných k osobě podle kombinace 
Jméno+Příjmení+DatumNarození z ISEO v době 
příprav na start základních registrů

● Přístupové údaje do DS byly doručeny 
osobám, které své podnikání již dávno 
ukončily, ale v RŽP jsou vedené jako aktivní

• Většinou jde o data vzniklá před migrací do RŽP

29



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP

Provoz RŽP – opravy v Servisu (2)
► Chybně ztotožněné osoby

● V těchto případech není v IS RŽP možná čistě 
uživatelská oprava a ani v případech vzniklých 
před migrací dat do IS RŽP nelze použít Servis 
podnikatele

• Použití Servisu podnikatele neumožňuje „převěsit“ 
IČO na jiné AIFO a způsobí v datech IS RŽP další 
(zbytečné) problémy

● Opravy těchto osob je nezbytné řešit vždy na 
základě požadavku zaslaného na Helpdesk RŽP 
(rzp-pomoc@i.cz). K realizaci opravy je třeba

• Založit v Registraci proces Změna údajů subjektu

• Učinit dotazy do ROB/ISEO/CIS s údaji „správné 
osoby“ – Jméno+Příjmení+DatNar, případně 
správné RČ, a poslat požadavek na opravu

• Po provedení opravy na straně ICZ postupovat podle 
pokynů Helpdesku RŽP

30

mailto:rzp-pomoc@i.cz


www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP

Provoz RŽP – opravy v Servisu (2)
► Již nepodnikající osoby

● V těchto případech lze v IS RŽP přímo 
provést uživatelskou opravu pouze v 
případech, kdy nebyla data změněna 
procesem v IS RŽP nebo automatem 
(transformace živnosti)

• Opravu Servisem podnikatele lze provést ihned bez 
omezení – v zásadě vložením dat o zániku 
živnostenského oprávnění ke správnému  datu v 
minulosti

● Pokud byla data změněna v IS RŽP, je třeba

• Zaslat požadavek na Helpdesk RŽP – vrácení změn dat 
do stavu ke dni migrace do RŽP

– Požadavek musí být elektronicky podepsaný 
oprávněnou osobou – schvaluje ho KŽÚ

• Po provedení opravy na straně ICZ doplnit údaje o 
zániku živnostenského oprávnění Servisem podnikatele 

31



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 3232

Program prezentace

► Úvod

► Nový režim zápisu PO do VR

► Datové schránky a IS RŽP

► Portál živnostenského podnikání
● Off-line podpora a Reklamace údajů v ŽR

● webJRF – ukládání rozpracovaných podání

► Provozní aktuality
● Přetížení ŽÚ – analýza chyb

● Opravy v Servisu podnikatele - problémy

► Dotazy

► Diskuse

► Závěr



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP

Dotazy (1a)
► Způsob definování lhůty ve výzvách 

generovaných v IS RŽP

► V IS RŽP jsou v tomto ohledu 2 typy 
výzev

● Výzvy se lhůtou definovanou konečným 
datem pro splnění povinnosti

• Dokumenty 9003, 9019, 9058, 9062, 9067, 9068 a 
9115

• Jedná se vesměs o výzvy, které souvisí s řízením 
podle ŽZ

• Důvodem stanovení konečného dne lhůty je 
jednoznačná vazba na další postup v řízení 
(rozhodování o nevzniku, zamítnutí žádosti, 
neprovedení změny) ve lhůtách stanovených v ŽZ

33



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP

Dotazy (1b)
• Je tím dán jasný termín jak pro účastníka řízení z 

hlediska termínu odstranění závad, tak pro úřad pro 
další postup v řízení

● Výzvy se lhůtou definovanou počtem dnů od 
doručení výzvy

• Jedná se o lhůty podle obecných právních předpisů

– 9059 - Výzva k odstranění nedostatků / Žádost o 
doložení dokladu je zcela obecná výzva 
používaná v různých typech řízení a úkonů

– 9000 - Výzva k zaplacení správního poplatku za 
vydání výpisu ze živnostenského rejstříku je 
specifická výzva podle zákona o správních 
poplatcích

• Případné nesplnění uložené povinnosti do konce 
lhůty neovlivňuje přímo další postup řízení, resp. na 
neodstranění nedostatků nenavazuje jiná zákonem 
stanovená lhůta pro postup úřadu v řízení

34



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP

Dotazy (2a)
► Způsob zadávání podmínek pro 

generování reportů v IS RŽP

► Obecné zásady

● Sestavy

• Až na výjimky vypisují záznamy týkající se

– Podnikatelů/osob, kteří jsou úřadu „územně“ místně 
příslušní (obvod ORP, kraj)

– Úkonů vztažených k činnosti zadávajícího úřadu, 
případně úřadů podřízených

• Vybírají se záznamy odpovídající výběrovým 
podmínkám v okamžiku generování sestavy

• Pro výběrové podmínky platí zásada „čím méně, tím 
lépe“

– Zadávat jen základní omezení výběru

– Vybírat dle kódu, nikoli podle textu

– „Dovýběr“ dělat ve výsledném XLS

35



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP

Dotazy (2b)
● Statistiky

• Reporty s časovým omezením Od-Do spočítají 
příslušné záznamy ze zadaného období

• Reporty bez časového omezení spočítají záznamy k 
okamžiku generování reportu

• Přehledové a statistické reporty se počítají z dílčích 
neměnných počtů generovaných po jednotlivých 
měsících (vždy v neděli následující po 10. dni 
následujícího měsíce) – tím je zajištěno, že přehledy 
obsahují stejné hodnoty bez ohledu na čas jejich 
vygenerování a jsou časově porovnatelné

► Zcela obecně platí, že je lepší přidat do 
reportu více výstupních údajů a podle 
nich dodatečně omezovat a třídit 
výsledek reportu v tabulkovém 
procesoru (Excel apod.)

36



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP

Dotazy (3)
► Kdy provádět převod TPD do formátu 

PDF-A?

► Obecně se dá konstatovat, že „ihned“ 
jak je to možné – v jiném formátu nelze 
TPD do rejstříku zapsat (vyplývá to z 
platné legislativy)

● Pokud se TPD skenuje na úřadě, tak ukládat 
přímo do PDF-A

● Jde-li o originální elektronický dokument, 
měl by být v PDF-A

● Pokud jde o elektronický dokument vzniklý 
autorizovanou konverzí, měl by být v PDF-A

● Jde-li o prostý scan dokumentu připojený k 
podání, je na zvážení, zda splňuje zákonem 
stanovené podmínky pro TPD

37



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP

Dotazy (4)
► Sestava podnikatelů, u kterých uplynuly 

4 roky od zániku posledního oprávnění a 
úřad k nim vede spis.

► Sestava není generována a rozesílána 
automaticky

● Jedná se o sestavu Neaktivní subjekty 
ukončené v období, kterou si může každý ŽÚ 
kdykoli zadat v aplikaci IS RŽP Reporty

● Do omezení se zadá období Od-Do, ve kterém 
mělo poslední oprávnění subjektu zaniknout

● K základním výstupním hodnotám lze přidat 
další údaje potřebné pro vyhledání složky 
subjektu

● Sestava obsahuje vlastní i cizí subjekty, ke 
kterým je na úřadě založena složka (spis)

38



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 3939

Diskuse

► Nejčastější vady EPO došlých od 
veřejnosti – typ E a D. Jaké jsou 
praktické zkušenosti?

►???



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 40

Děkuji za vaši pozornost

Ing. Miloš DRAHOŠ
ICZ a.s.
Realizační tým RŽP
www.i.cz


